Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

OFÍCIO ESPECIAL

                                                                                            Ibitinga, 20 de agosto de 2025.

Ao
Excelentíssimo Senhor
Vereador Antônio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga/SP

Assunto: Justificativa de ausência.

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, venho, por meio deste, justificar minha ausência na
solenidade que se realizará nesta data, 20 de agosto de 2025, às 20h, no auditório da AI-
EAA/CREA, ocasião em que será entregue o Diploma de Honra ao Mérito ao Carteiro
Edson Zorzato, indicado pela Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos – Correios,
conforme Decreto Legislativo nº 233/2020 e aprovado, de forma unânime, por esta Casa
Legislativa.

Cumpre-me salientar que minha ausência em tão relevante evento decorre de motivos
familiares inadiáveis.

Nesta oportunidade, estendo minhas saudações a todos os presentes na solenidade e re-
gistro meu reconhecimento ao homenageado. Ressalto, ainda, o merecido destaque ao
Carteiro Edson Zorzato, que, ao longo de 12 anos de dedicação ao exercício de sua pro-
fissão, desempenhou suas funções com zelo, responsabilidade e, sobretudo, com amor
ao trabalho. Sua conduta exemplar, pautada na seriedade, no respeito e no compromisso
com a comunidade, o torna digno e merecedor da honraria que ora lhe é concedida por
esta Casa.

Respeitosamente,

Rafael Barata
Vereador-PT

P
ág

. 1
/1

 -
 O

fíc
io

 n
º

18
7/

20
25

  -
 P

ro
t.

28
26

/2
02

5
20

/0
8/

20
25

 1
2:

44
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
A

F
A

E
L

D
E

 C
A

S
T

R
O

 H
IR

A
B

A
H

A
S

I

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código EE1F-F9E7-801B-E059

OFÍCIO Nº 187/2025

		2025-08-20T13:42:05+0000